—1—

AXHD01-2022-0002

杭州市西湖区人民政府办公室文件

西政办〔2022〕52号

杭州市西湖区人民政府办公室
关于公布西湖区政府规范性文件清理结果的

通 知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

为加强行政规范性文件管理，深化法治政府建设，根据《浙

江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第 372号）有关规定，

区政府办公室对 2021年 12月 31日以前现行有效的行政规范性文

件进行了全面清理。清理结果已经区政府审核同意，符合清理范

围的行政规范性文件共有 63件，其中 46件继续有效，7件予以废

止，3件宣布失效，修改 7件。现将清理结果予以公布。

—2—

列入需要修改目录的区政府行政规范性文件，相关部门要在

12月底前完成修改完善工作，并报区政府审议后公布。在未修改、

重新公布或制定发布相应的行政规范性文件取代以前，这些文件

中符合国家法律、法规、规章和现行政策的条款和内容，仍继续

执行。不符合的条款和内容，则停止执行。

本通知自 2022年 9月 5日起执行。

附件：西湖区人民政府规范性文件清理结果目录

杭州市西湖区人民政府办公室

2022年 8月 5日

—3—

附件

西湖区人民政府规范性文件清理结果目录

一、继续有效的规范性文件（共 46件）

序号 文 件 名 称

1
印发区民政局关于做好农村专业经济协会培育发展和登记管理

工作意见及试行办法的通知（西政办〔2004〕125号）

2
转发区总工会等四单位关于西湖区劳动模范医疗保障补助意见

的通知(西政办〔2005〕23号)

3
西湖区人民政府办公室关于印发西湖区农转居公寓安置管理办

法（试行）的通知（西政办〔2005〕159号）

4
西湖区人民政府办公室关于印发西湖区农村部分计划生育家庭

奖励扶助制度实施细则的通知（西政办〔2006〕98号）

5
西湖区人民政府办公室关于印发西湖区支持个体工商户转型升

级为企业工作实施意见的通知（西政办〔2013〕81号）

6
西湖区人民政府办公室关于西湖区计划生育特殊家庭关爱行动

的实施意见（试行）（西政办〔2013〕97号）

7
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区国有土地上房屋

征收范围内未登记建筑认定办法的通知（西政办〔2013〕106号）

—4—

8
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区扶持培育建筑业

发展打造建筑业强区若干意见的通知（西政办〔2013〕149号）

9
杭州市西湖区人民政府办公室关于公布西湖区政府规范性文件

清理结果的通知（西政办函〔2014〕32号）

10
杭州市西湖区人民政府办公室关于加快推进云栖小镇建设的政

策意见（试行）(西政办〔2015〕43号)

11
《杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区国有土地上房

屋征收实施细则（试行）的通知》（西政办〔2015〕45号）

12
杭州市内西湖区人民政府办公室关于印发西湖区村社集体产权

交易实施办法（试行）的通知（西政办〔2015〕65号）

13
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区进一步健全残疾

人康复和拖养服务体系的实施意见(西政办〔2016〕30号)

14
《杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区城镇危旧住宅

房屋治理改造实施方案的通知》（西政办〔2016〕31号）

15
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发加快推进紫金众创小镇

建设的政策意见的通知（西政办〔2016〕68号）

16
杭州市西湖区人民政府办公室关于进一步做好突发群体性欠薪

事件预防和处置工作的通知（西政办〔2017〕23号）

17
杭州市西湖区人民政府办公室转发区财政局关于西湖区区属企

业工资性收入预算管理暂行办法的通知（西政办〔2017〕34号）

—5—

18
杭州市西湖区人民政府办公室转发区财政局关于西湖区国有出

资企业重大事项管理操作指引的通知（西政办〔2017〕35号）

19
杭州市西湖区人民政府办公室转发区财政局关于西湖区国有企

业全面预算管理办法的通知（西政办〔2017〕36号）

20
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区加强和改进教育

工作的若干意见的通知（西政办〔2017〕82号）

21
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区优秀教育人才引

进和奖励办法（试行）通知（西政办〔2017〕83号）

22
杭州市西湖区人民政府办公室关于公布西湖区政府规范性文件

清理结果的通知（西政办〔2017〕103号）

23
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区残疾人民生保障

实施办法的通知（西政办〔2017〕128号）

24
杭州市西湖区人民政府办公室关于深入贯彻落实浙江省行政调

解办法的实施意见（西政办〔2017〕133号）

25
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发区政府行政规范性文件

征求意见工作规定的通知（西政办〔2018〕8号）

26
转发区财政局关于西湖区创业投资引导基金管理办法的通知（西

政办〔2018〕17号）

27
关于贯彻《杭州市爱国卫生条例》进一步加强爱国卫生工作的通

知（西政办〔2018〕24号）

—6—

28
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发《西湖区政府投资项目建

设管理办法（试行）》的通知（西政办〔2018〕40号）

29
杭州市西湖区人民政府关于推进西湖区政策性融资担保体系建

设的意见（西政发〔2018〕47号）

30
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区政府投资项目审

计办法的通知（西政办〔2018〕63号）

31
杭州市西湖区人民政府关于印发西湖区工业企业“亩均论英雄”

综合评价实施办法的通知（西政发〔2018〕91号）

32
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区加强幼鱼资源保

护暨渔业“一打三整治”工作方案的通知（西政办〔2018〕105号）

33
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区水利工程标准化

长效运行管理办法（试行）的通知（西政办（2018）110号）

34

杭州市西湖区人民政府办公室 关于印发西湖区农村生活污水治

理设施（含农户端）运行维护管理办法的通知（西政办〔2018〕

111号）

35
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发《西湖区留用地合作开发

管理实施意见》的通知（西政办〔2019〕9号）

36
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区政府投资项目建

设控制标准（2019 版）的通知（西政办〔2019〕11号）

—7—

37
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区老旧小区综合改

造提升工作实施方案的通知（西政办〔2019〕58号）

38
杭州市西湖区人民政府办公室关于公布西湖区政府规范性文件

清理结果的通知（西政办〔2019〕70号）

39
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发《西湖区创新型产业用地

管理实施细则（试行）》的通知（西政办〔2020〕7号）

40
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发《西湖区创新型产业用地

项目准入评估意见（试行）》的通知（西政办函〔2020〕2号）

41
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区纵深推进养老服

务工作若干意见的通知（西政办〔2020〕10号）

42
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区“无废城市”建设

实施方案的通知（西政办〔2020〕36号）

43
杭州市西湖区人民政府关于明确西湖区征地区片综合地价标准

的通知（西政函〔2021〕4号）

44
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区现代农业发展及

美丽田园建设扶持政策的通知（西政办〔2021〕10号）

45
杭州市西湖区人民政府办公室关于促进 3 岁以下婴幼儿照护服

务发展的通知（西政办函〔2021〕15号）

46
杭州市西湖区人民政府办公室关于建立健全应急物资储备管理

体系的实施意见（西政办〔2021〕21号）

—8—

二、废止的行政规范性文件（共 7件）

序号 文 件 名 称

1
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区政务数据资源

共享管理暂行办法的通知（西政办函〔2015〕15号）

2
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区政府向社会力

量购买服务的实施意见的通知（西政办〔2016〕45号）

3
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区突发事件应急

预案管理实施办法的通知(西政办〔2016〕51号)

4
杭州市西湖区人民政府办公室关于建立防范处置企业拖欠工

资联动机制的实施意见（西政办〔2017〕22号）

5
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区医疗困难救助

实施办法的通知（西政办〔2017〕137号）

6
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发“西湖无欠薪”行动专

项治理方案的通知 （西政办〔2018〕12号）

7
杭州市西湖区人民政府办公室关于公布 2019 年度西湖区政府

集中采购目录和限额标准的通知（西政办〔2019〕27号）

三、宣布失效的规范性文件（共 3件）

序号 文 件 名 称

1
关于征地农转非人员参加养老保险的补充意见（西政办〔2005〕

74号）

—9—

2
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区危险化学品安全

综合治理实施方案的通知（西政办〔2017〕84号）

3
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖公共建筑效能提升

重点城市建设工作实施方案的通知（西政办〔2019〕75号）

四、拟修改的规范性文件（共 7件）

序号 文 件 名 称

1

杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区征收集体所有

土地房屋补偿实施细则（试行）的通知》（西政办〔2015〕44

号）

2
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区临时救助办法

的通知（西政办〔2017〕127号）

3
转发区财政局关于杭州市西湖区产业基金管理办法的通知（西

政办〔2018〕16号）

4
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区本级财政预备

费管理办法的通知（西政办〔2018〕65号）

5
杭州市西湖区人民政府关于全面落实“凤凰行动”计划的实施

意见（西政发（2018）90号）

6
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区加强住宅小区物

业综合管理实施意见的通知（西政办〔2020〕29号）

—10—

7
杭州市西湖区人民政府办公室关于印发西湖区政府质量奖评审

管理办法的通知（西政办〔2020〕41号）

—11—

—12—

杭州市西湖区人民政府办公室 2022年 8月 5日印发